
2021．8.26 

 

社会福祉法人 ポポロの会 

放課後等デイサービス保護者様へ 

社会福祉法人 ポポロの会 

事業本部長  重野 勉 

児童部部長  樋渡経康 

 

「どれみ」8 月 21 日及び 23 日休業のお詫びと経過のご報告 

 

季夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は当法人の取り組みに、ご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、過日の標記休業については大変ご迷惑とご心配をおかけし、心よりお詫び申し上

げます。休業の理由は「どれみ」を担当しているスタッフの同居親族が新型コロナウイル

スに感染していることが判明し、感染の可能性を考慮し、急遽休業させていただいた次第

であります。結果的には当該スタッフはＰＣＲ検査の結果、8 月 23 日現在陰性の確認が取

れたので「どれみ」の利用者及びスタッフへの二次感染の可能性がなくなりました。この

検査結果をもって、24 日より事業を再開するに至った次第です。 

新型コロナウイルスの変異株の影響は深刻で、児童への感染の広がりや感染した児童か

ら親御さんへの感染が広がる状況を深刻に受け止めた結果、早期に対応した結果の休業で

ありました。2 日間の休業ではありましたが、ご利用者の児童の皆様や保護者の方に多大

なご迷惑をおかけしたことを改めて心よりお詫びいたします。 

９月より新学期が始まります。文科省よりの臨時休業の基準が新たに出されましたが、

始業時からの休業は見送られています。この措置は集団感染の可能性を秘めており、学校

園の集団感染は放課後等デイサービス事業所での集団感染に繋がります。今後、事業所で

は更なる感染防止の対策を講じてまいりますが、このことを踏まえて、ご利用をしていた

だければ幸いです。 


